1

CÔNG TY CỔ PHẦN

XÂY DỰNG CDC

Số: 05/2024/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hà Nội, ngày     tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v: Tiếp tục thực hiệnNiêm yết cổ phiếu Công ty Cổ phần Xây dựng CDC tại HOSE

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Xây dựng CDC

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17 tháng 6 năm 2020;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2019.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua việc tiếp

tục thực hiện niêm yết toàn bộ số lượng cổ phiếu Công ty Cổ phần Xây dựng CDC tại

Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh (HOSE) như sau:

- Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Xây dựng CDC

- Mã cổ phiếu: CCC

- Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

- Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu

- Số lượng cổ phiếu đăng ký niêm yết: Đại hội đồng cổ đông ủy quyền Hội đồng

quản trị xác định số lượng cổ phiếu đăng ký niêm yết dựa trên toàn bộ số lượng cổ

phiếu Công ty Cổ phần Xây dựng CDC tại thời điểm thực hiện hồ sơ đăng ký niêm

yết.

Ngoài ra, Hội đồng quản trị kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông phê duyệt ủy

quyền cho Hội đồng quản trị Công ty những nội dung công việc như sau:

- Lựa chọn đơn vị tư vấn hồ sơ đăng ký niêm yết là Chi nhánh Thành phố Hồ Chí

Minh - Công ty Cổ phần Chứng Khoán Quốc gia (NSI);

- Quyết định thời điểm niêm yết chính thức cổ phiếu và giá cổ phiếu trong ngày

giao dịch đầu tiên nhằm mang lại lợi ích cao nhất cho cổ đông của Công ty, phù hợp

với tính hình thị trường, tuân thủ các quy định pháp luật hiện hành;

- Xây dựng, phê duyệt hồ sơ đăng ký niêm yết và các hồ sơ, văn bản, tài liệu liên quan;

- Phối hợp với các đơn vị tư vấn thực hiện các thủ tục và công việc cần thiết theo

yêu cầu của HOSE và Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam (VSDC)

để thực hiện và hoàn tất việc niêm yết cổ phiếu theo quy định pháp luật;

DỰ THẢO

2

- Thực hiện tất cả các công việc cần thiết khác có liên quan đến việc niêm yết

toàn bộ cổ phiếu của Công ty tại HOSE theo quy định pháp luật.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT, Ban TGĐ;

- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Ngô Tấn Long